MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 3 de dezembro de 2024

COMUNICADO N.º 23/2024 - CONC-IFSP/RET/IFSP

A Comissão Organizadora do Concurso Público, designada pela Portaria nº 2.918/IFSP, de 16

de maio de 2024, no uso das suas atribuições, vem a público divulgar o Resultado Preliminar do

procedimento de heteroidentificação, conforme os critérios do Edital 55/2024.

Inscrição Nome Resultado

55000552 ABNER SILVA XAVIER Favorável

55003961 ACACIA DOS CAMPOS DA TERRA  Ausente

55001536 ADAILSON CÁSSIO DA SILVA ARAÚJO Ausente

55004849 ADRIANA APARECIDA CATADORI BARBOSA Não favorável

55001465 ADRIANA REIS DE ANDRADE SILVA Não favorável

55004740 ADRIANO BARBOZA DE OLIVEIRA Não favorável

55000994 AGORD DE MATOS PINTO JÚNIOR Não favorável

55003472 ALBERTINA GIOCONDA DE MORAES MARQUES Não favorável

55000119 ALCIONE DOS REIS Favorável

55000166 ALDINEIA PEREIRA DA SILVA Não favorável

55005000 ALESSANDRO BARNABÉ FERREIRA SANTOS  Ausente

55000030 ALEXANDRE SOUZA DA SILVA Favorável

55003328 ALLAN GLAYSON DE OLIVEIRA  Favorável

55003367 ALMIR LOTITO LIMA   Ausente

55001006 ANA MIRELLA CAVALCANTI FAUSTINO Ausente

55000377 ANDERSON DO BOMFIM GONZAGA Favorável

55003370 ANDRÉ RICARDO DO NASCIMENTO Não favorável

55001022 ANDRESSA MACEDO ROSA Favorável

55001959 ANDREZA SOUSA RIBEIRO Não Favorável

55003941 ANGELA ALVES DOS SANTOS Favorável

55001230 ANTONIO CESAR COSTA FERREIRA ROSA Não favorável

55000909 ARIANE REGINA DE SOUZA ROSSIN Favorável

55004749 AUGUSTO ANGELO PEREIRA DAMASCENO Ausente

55003247 AVANIR CARLOS LESSA Favorável

55000874 BIA SANTOS DE ABREU Favorável

55000977 BRENNO VINICIUS BRITO RODRIGUES Favorável

55004160 BRUNA VIEIRA FERREIRA Ausente

55000164 BRUNO JESUS DOS SANTOS Não favorável

55003987 CAMILA ISMERIM LACERDA Ausente

55003613 CARLA SALES COSTA Favorável

55001415 CAROLINE DE OLIVEIRA TIMOTEO Ausente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

55003669 CEZAR AUGUSTO SILVINO FIGUEREDO Favorável

55003130 CÍCERA APARECIDA RODRIGUES SILVA Ausente

55004657 CLAUDIA VIEIRA DE SOUZA DARONCHO Ausente

55000702 CLEYTON ÉDER RODRIGUES ROCHA Favorável

55002462 CREMILDA SARMENTO GOMES Favorável

55000374 DAIANE EVANGELISTA DA SILVA Favorável

55000216 DANIEL AUGUSTO DE SOUZA BORGES Favorável

55001530 DANIELLE MANOEL DOS SANTOS PEREIRA Ausente

55003409 DANILO ABÍLIO CORRÊA GONÇALVES Não favorável

55004835 DAVID CEZAR PEREIRA Não favorável

55001553 DAVID JOHANE MACHATE Favorável

55003176 DÉBORA CARVALHO BATISTA Favorável

55001077 DÉBORA DE MOURA MELLO ANTUNES  Favorável

55000201 DÉBORA RAMOS DE OLIVEIRA Favorável

55003654 DÉBORA ROSA DA SILVA Favorável

55003832 DÊNIS SOUZA FERREIRA Favorável

55003960 DENISE APARECIDA MANUEL XAVIER Ausente

55002295 DOMINGOS TEIXEIRA DA SILVA NETO Favorável

55003571 EDILSON FERNANDES CIPRIANO Favorável

55000171 ÉDISON HENRIQUE BAPTISTA Favorável

55000021 EDUARDO RAMOS Favorável

55000383 ELEN PEREIRA GOMES Favorável

55000130 ELIANA APARECIDA OLIVEIRA BURIAN Favorável

55003242 EMANOEL HENRIQUE ALVES Favorável

55001201 EMERSON PESSANHA DE ALMEIDA Não Favorável

55004538 ERICK HENRIQUE DE ARAUJO MOREIRA Favorável

55003170 ERICK HENRIQUE SANTOS SOUZA Favorável

55000932 ETEVALDO DOS SANTOS COSTA Não favorável

55004489 EVANDRO BERNARDINO TEIXEIRA SANTOS Ausente

55002232 EVELISE TEIXEIRA MOAES Favorável

55000379 EWISTON NASCIMENTO MATTOS Favorável

55004059 FABIO NELSON DA SILVA Favorável

55000877 FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA Não favorável

55001192 FABIO RICHARD FLAUSINO Ausente

55004020 FABRICIO MALTA DE OLIVEIRA Favorável

55000329 FATIMA APARECIDA DA SILVA BARRETO Favorável

55003751 FELIPE ALVES Favorável

55001046 FELIPE REIS RODRIGUES Favorável

55001636 FERNANDA SANTANA DA SILVA Não favorável

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

55004012 FERNANDO LUIZ DE ALMEIDA SILVEIRA Não favorável

55002506 FILIPE SAMPAIO REIS DA SILVA BENVENUTO Não favorável

55001329 FLORA CONSTANCE MOURA FERNANDES Não Favorável

55003491 FLORA PEREIRA FLOR Não favorável

55003640 FRANCISCO MARTINS DE MELO NETO Favorável

55000764 FRANCISNEY NASCIMENTO DA SILVA Não Favorável

55001420 FRANCIVALDO LOURENÇO DA SILVA Favorável

55003392 GABRIEL AUGUSTO DA SILVA Não favorável

55001223 GABRIELA FERNANDA MARIANO Não Favorável

55000861 GABRIELA SANTOS MARINHO DA SILVA Não favorável

55003230 GERMANO ELIAS GOMES Não Favorável

55002227 GLEICIANE OLIVEIRA DE MORAIS Favorável

55000950 GUILHERME RIBEIRO DE CARVALHO Ausente

55003474 GUILHERME SILVA PAZ Ausente

55001840 GUILHERMINO FAUSTINO DE BRITTO JUNIOR Favorável

55001066 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA CONCEICAO Favorável

55002997 HENRIQUE WILLIAM RESENDE PEREIRA Não favorável

55004387 HERMOM LEAL MOREIRA Não Favorável

55004605 HOMERO ALBERTO GOMES DA SILVA Não favorável

55004755 IAGO NUNES DOS SANTOS  Ausente

55003676 IGOR MACHADO DA SILVA PARENTE Ausente

55004352 ILLO WAGI SOARES BUENO DE CAMARGO Não Favorável

55001260 ISABELA RHODES DE PAULA Não favorável

55002174 IVAN GOMES DE OLIVEIRA  Ausente

55000208 IVO CARVALHO SILVA JÚNIOR Favorável

55002629 JANIO RODRIGO DE JESUS SANTOS Favorável

55002850 JEFFERSON THADEU DIAS DE OLIVEIRA Favorável

55001704 JOÃO AZHAEL GRINGO OLIVEIRA Não Favorável

55001139 JOCIMAR APARECIDO PEREIRA DE SOUSA Favorável

55004815 JOELAINE DE JESUS SANTANA Ausente

55000881 JOEMA RODRIGUES CARDOSO SANTOS Favorável

55001605 JORGE DE SOUZA E SILVA NETO  Ausente

55000423 JORGE NASCIMENTO DE SALES Ausente

55002666 JOSÉ AUGUSTO PIRES DE ABREU Não Favorável

55000916 JOSE BELEM DE OLIVEIRA NETO Não favorável

55003056 JOSE BONIFACIO NASCIMENTO NUNES Favorável

55001881 JOSE BRAULIO DA SILVA JUNIOR Favorável

55003715 JOSIANE DA SILVA DOS SANTOS  Ausente

55002964 JOUBERT ALVES DE CARVALHO NETO Não favorável

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

55002328 JULIANA MARIA COSTA Ausente

55001324 JULIE BRENDA SANTOS DA SILVA Favorável

55001331 JÚLIO CÉSAR BEZERRA VILAR DA SILVA Não favorável

55000156 KELWEN BARBOSA FIALHO Não Favorável

55000564 KESIA DOS SANTOS RAMOS Favorável

55004461 LAERCIO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS Ausente

55000229 LAURA CARVALHO DA SILVA Favorável

55004968 LEANDRO MELLO DOMINGUES PINHEIRO Não favorável

55000995 LIGIA PORTO ALEXANDRE Favorável

55002702 LUANA ARAÚJO DA SILVA Não favorável

55000898 LUCAS DE SOUZA RAMALHAES FEITOSA Não Favorável

55001635 LUCAS SAMUEL BARBOSA Favorável

55002093 LUCAS SANTOS SOLIDADE Favorável

55003341 LUCIANO ABBAMONTE DA SILVA Não Favorável

55001110 LUIZ PEDRO DE SOUZA COSTA Favorável

55003986 MAGNUM MOREIRA DA SILVA Favorável

55000556 MAIKON RICHER DE AZAMBUJA PEREIRA Não favorável

55000878 MANOEL DE JESUS DE AQUINO LIMA Favorável

55001346 MARCELO APARECIDO DE SOUZA Favorável

55002585 MARCELO FERREIRA RODRIGUES Não favorável

55004939 MARCOS DANIEL GOMES DE CASTRO Favorável

55000295 MARIA EMÍLIA DA SILVA OLIVEIRA ARAUJO Favorável

55000337 MARIANA BERTOLOTTI ALVES PEREIRA Não favorável

55002004 MARIANA DE OLIVEIRA ESCARATI Não favorável

55002314 MATEUS MARTINS VIUDES Não favorável

55000025 MICAEL NEVES GABRIEL Ausente

55001330 MICHAEL SANTOS SILVA Não favorável

55002836 MICHELLE SANTOS RODRIGUES Não favorável

55003596 MICHELLI RAMIRES TEIXEIRA Favorável

55000317 OSLEIA CARDOSO SANTOS Favorável

55001061 PAULA CRISTINA DE ALMEIDA PEREIRA Não favorável

55001768 PRISCILI SILVA DE MOURA Favorável

55000078 RADIGYA MEYRELLES CORREIA Favorável

55002192 RAFAEL MÁXIMO DA SILVA Favorável

55002635 RAFAEL RODRIGUES RODRIGUES Não favorável

55002289 RAICLEY CONTADINI SAMPAIO Não favorável

55004221 RANGEL MOURA BARBOSA Favorável

55002197 RAYLA DIAS Não favorável

55001856 REBECA CRISTINA MELO DE SOUZA Não Favorável

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

55003093 REGIANE SANTANA DE OLIVEIRA Não favorável

55003706 RENAM CASTRO DA SILVA Não Favorável

55003106 RENATO DE SOUSA Não Favorável

55003266 RENATO MILHOMEM DE OLIVEIRA FILHO Não favorável

55002201 RICARDO LUIS DA SILVA  Ausente

55003186 RODRIGO ARISTÓTELES Favorável

55002571 RODRIGO CESAR FERNANDES BARBOSA Favorável

55003433 ROGERIO DOS SANTOS Favorável

55000099 ROGÉRIO LIMA DE SOUZA Favorável

55004744 ROJANIRA ROQUE DOS SANTOS Não favorável

55001891 RONALDO RODRIGUES MARTINS    Não favorável

55000965 ROSELI GONÇALVES SILVA Favorável

55000535 ROSELI MACHADO LOPES DO NASCIMENTO Favorável

55003851 RUBEM NERO GOMES XAVIER Não Favorável

55002280 SAMUEL AMORIM CANAZZA Não favorável

55003905 SAMUEL DA SILVA Favorável

55004868 SARA MELO DA SILVA PORTES  Ausente

55001888 SILAS SILVA DE ALKMIM Favorável

55002308 SILVANIA SALDANHA DA SILVA Não Favorável

55004171 SOLANGE APARECIDA FERREIRA DE CAMPOS Ausente

55004384 SOLANGE ESTANISLAU DOS SANTOS Não favorável

55001444 TALITA BENEDÁ Não Favorável

55002286 TATIELE CRISTINE DO CARMO BARBOSA Não favorável

55004362 TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA Não favorável

55001701 THIAGO BORTOLOZZO DA SILVA Não favorável

55002657 THOMAS FELIPE RODRIGUES Favorável

55004828 TÚLIO MARTINS DE OLIVEIRA Não favorável

55004275 VALDIRENE FATIMA DA SILVA Não favorável

55002857 VALMIR EDUARDO GUIMARÃES CARDOSO Não favorável

55004244 VICTOR GUSTAVO RAMOS COSTA DOS SANTOS Favorável

55000247 VIVIANE LETÍCIA SILVA CARRIJO Favorável

55000447 WAGNER BATISTA SILVA Favorável

55001698 WARLEY ALMEIDA SANTOS Não favorável

55003918 WELLINGTON SANTOS DE PAULA Favorável

55000615 WENDELL MÜLLER DOS SANTOS LIMA Favorável

55000430 WILIAM OLIVEIRA DA SILVA Não Favorável

55002302 WILLIAN ROBERTO VALICELLI SANITÁ Não Favorável

55004106 WILMAR MOURA DE SOUZA JUNIOR Favorável

55004017 WILSON ARLINDO DA SILVA Não favorável

55003954 WINNIE DAMAS Ausente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 55/2024
Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

Os prazos e procedimentos para interposição de recursos estão previstos e dispostos no Edital

55/2024 e Cronograma Previsto.

Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria nº 2.918/IFSP, de 16 de maio de 2024